
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

268 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLII

ld:09FEB4BCB24D35CA 

PREGÃO ELETRÔNICO º 017/2021 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIM ENTO PARCELADO DE 

MATERIAIS HIDRÁULICOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICIPIO DE LAGOA DO PIAUI - PI 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão E letrônico, nº 017/2021 de que trata este processo, objetivou 
a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 
licitatório ao licitante e lote, conforme segue: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

1- MATERIAIS HIDRAULICOS A YRTON JOSE SOARES- ME, CNPJ N° 
DIVEROS 09.544.613/0001 -64 

Lagoa do Piauí, PI, 10 de junho de 202 1. 

Pregoeira 

ld :0 047CE41F38735D1 

LÃêoÃ ., 
DOPIAUI 
'ntNlhW•liii-._deMIWflh,,t ..... lMIII 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2021- PMLP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 017/2021-CPL/PMLP/PI 

ATA EXTRATO PARCIAL N• 011/2021 - PMLP/PI 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA 

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁU LICOS DIVERSOS, A 

FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI 

Data da Sessão: 2S/0S/2021 

Pregoeira: Nathália Quirino de Oliveira 

Adjudicação: 10/06/2021 

Homologação: 11/06/2021 

OBSERVAÇÕES: 

• As empresas são detentoras de expectativas de direi to, considerando o registro as mesmas condições para 
efeito de contratação; 

• A liberação fi cará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade 
com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação 
da Ata de Registro; 

• O órgão/ ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a dispon ibilidade 
de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeito de 
chamamento de acordo com as ca pacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro N2 011/2021-PM LP/PI integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para 
todos os efeitos, no teor contido no PREGÃO ELETRÔNICO N• 017/2021-PMLP/PI. 

ITENS REGISTRADOS: 

Item Descrição Marca Und Qtd. Valor unitário 

1 TUBO SOLOAVEL 20MM KRONA UNO 200 R$19,00 
2 TUBO SOLOAVEL 25MM KRONA UNO 200 R$ 25,00 
3 TUBO SOLOAVEL 32MM KRONA UNO 150 R$ 45,00 
4 TUBO SOLOAVEL 40MM KRONA UNO 150 R$ 65,00 
5 TUBO SOLOAVEL 50MM KRONA UNO 150 R$ 85,00 
6 TUBO SOLOAVEL 60MM KRONA UNO 150 R$150,00 
7 TUBO SOLOAVEL 75MM KRONA UNO 130 R$ 210,00 
8 TUBO SOLOAVEL 85MM KRONA UNO 120 R$ 260,00 
9 TUBO SOLOAVEL 110MM KRONA UNO 80 R$ 400,00 
10 TUBO ESGOTO 40MM KRONA UNO 200 R$ 35,00 
11 TUBO ESGOTO 50MM KRONA UNO 200 R$ 59,00 
12 TUBO ESGOTO 75MM KRONA UNO 200 R$ 82,00 
13 TUBO ESGOTO 100MM KRONA UNO 300 R$ 85,00 
14 TUBO ESGOTO 150MM KRONA UNO 150 R$ 215,00 

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

TUBO ESGOTO 200MM KRONA UNO 100 R$ 400,55 
JOELHO PVC 40 X 90º KRONA UNO 200 R$ 2,20 
JOELHO PVC 50 X 90º KRONA UNO 200 R$ 3,50 
JOELHO PVC 75 X 90º KRONA UNO 50 R$ 8,50 
JOELHO PVC 100 X 90º KRONA UNO 200 R$ 6,00 
JOELHO PVC 150 X 90º KRONA UNO 50 R$ 30,00 
JOELHO PVC 200 X 90º KRONA UNO 20 R$150,00 
JOELHO SOLOAVEL 20 X KRONA UNO 200 R$ 0,60 
90° 
JOELHO SOLOAVEL 25 X KRONA UNO 200 R$ 1, 10 
90° 
JOELHO SOLOAVEL 32 X KRONA UNO 200 R$ 3,00 
90° 
JOELHO SOLOAVEL 40 X KRONA UNO 50 R$ 3,90 
90° 
JOELHO SOLOAVEL 50 X KRONA UNO 50 R$ 4,90 
90° 
JOELHO SOLOAVEL 60 X KRONA UNO 50 R$ 22,00 
90° 
JOELHO SOLOAVEL 75 X KRONA UNO 30 R$ 57,00 
90° 
JOELHO SOLOAVEL 85 X KRONA UNO 10 R$ 95,00 
90° 
JOELHO SOLOAVEL 110 KRONA UNO 10 R$154,00 
X90° 

EM PRESA A YRTON JOSE SOARES· M E 

V EN CEDORA LOTE 1- MATERIAIS HIDRÁULICOS D IVERSOS 

DO LO TE 
CN PJ 

END EREÇO 

E- M A IL 

0 9 .544.613/0D01-64 
Avenida Juarez Tavora, Q uadra 62, n2 10, CEP: 64.025-220, 
Ba irro Parque Piauí, Teresina-PI 

aleksaguiar@hotmail.com 

ld:04719EAB0C253SCE 

LÃcêiÃ., 
· DOPIAUI 

T't•~h•l'ldo ,-lltlt,. .. MffNl'wllfff!Plll 

PREGÃO ELETRÔ ICO Nº 017/2021 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, nº 017/202 1 de que trata este processo, objetivou 

a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA 

MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, A 

FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI. Foi em toda a 

sua tramitação atendida a legislação pert inente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO 

o procedimento, modalidade Pregão Eletrônico, nº O 17/2021 , cujo vencedor do respectivo lote é: 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

1- MATERIAIS HIDRAULJCOS AYRTON JOSE SOARES- ME, CNPJ N° 
DIVEROS 09.544.613/0001-64 

Lagoa do Piauí (PI), 11 de junho de 2021. 

Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul 

Mauro César Soares de Oliveira Júnnior 


